in viro exiguum, in femina nullam esse *adv.* III. n. 41. 42. Ad latera eundo latefcit prostatica rotunda **VESAL.** l. c. **COVPER.** T. I. K. K., & inferiori sua facie infidet intestino Recto le **DRAN.** *de la taille* T. 2. f. 2. utcunque. Superna facies plana est **VESAL.** l. c. 2. cum media linea depressiori **GRAAF.** ic. cit. **VVINSLOVV.** n. 535. respondente venae penis **EUSTACH.** T. XII. f. 1. Haec facies obponitur commissurae ossium pubis, & posterius vesicae, at etiam leviter introrsum perturberet, **MORGAGN.** *adv.* III. n. 41. 42. atque vesiculas incumbentes habet **DOUGLAS** *de Peritonaeo* n. 21. **MORG.** *adv.* IV. p. 25. eademque venis **EUST.** l. c. plurimis obnubitur, & fibris **LITRE** p. 398., quae a vesica ad prostaticam descendunt **GRAAF.** p. 56. **PARSONS** *of. the bladder.* T. 1. f. 1. **RUTTY** III. f. 1. Tota caro densa est, & solidior plerisque glandulis.

(2) Parastatae nomen prostaticae ab **HEROPHILO** impositum est, epididymidi aut nunquam, aut obscurius: nam loci **GALENI** videntur pertinere ad vasa seminalia. Recentiorum vero aliqui epididymidem ita vocarunt, ut **PAREUS** *Anat.* L. II. p. 100., & alii.

(3) Multos intus folliculos esse **LITRE** l. c. p. 398. **GRAAF.** **VVINSLOVV.**

ostia feminis, sex osculis retro eadem, tum in dextro, tum in sinistro latere. Hinc semen nunquam profluit, quin praecedat, & sequatur prostaticarum liquor. Magnae procul dubio utilitati praefectus est. Glandulam autem optime LITTRIUS (4) descripsit.

§. DCXLIII.

Saepe) Etiam perfecta valetudine viri sunt, qui venere diutius abstinentes in se ipsis experiuntur, eo tempore, quo urethram constringunt, & ultimas guttulas lotii exprimunt, aut alvum etiam post egestionem claudunt, aut per venereas cogitationes cum sensu utcumque ingrato vermiculi sequentis, aliquid mucosi cum urina se effluere, quod seorsim spectatum crassum est, & candidissimum, & omnis malignitatis expertus, (1732. id omnibus sanis, & castis contingere, magis vero in iis, qui veneris damna semel experti ab iis scopulis follicite sibi cavent. Centies homines ME consuluerunt, qui lue venerea se laborare suspicabantur; verum hic morbus certe a natura est (1), neque etiam inter sanissimos est, cui

LOVV. n. 536. quos cum hydaridibus comparat GRAAF. p. 56. Ab hisce folliculis, mihi non optime cognitis, & evidentioribus in brutis, animalibus, ut (in equis *Vvharton*. p. 213.) totidem ductus excretorii oriuntur, qui ramosis in prostata initiis prodeunt ex illis cavernulis supra dictis GRAAF. p. 57. Addit *Littrius*, has cavernulas, granulis glandulosis plenas esse, & horum granulorum ductus excretorios in cavitatem cujusque folliculi deponi pag. 398., quod valde subtile est. Neque folliculi, neque ductus excretorii, cujusque folliculi quidquam inter se communicationis habent, LITTRE l. c. GRAAF. p. 57. Numerus incertus est. *Plures* recte facit MARCHETT. pag. 40., & numerosos BIDLOO T. 48. f. 1. Tres olim solebant facere utrinque, ut RIO-LANUS p. 164. C. BAUHINUS pag. 98. Septem ad decem facit GRAAF. quatuor ad sex VVINS-LOVV. n. 544. in cane nonaginta.

Tom. IV.

ta sunt GRAAF. l. c. in equo 12. VVHARTON. l. c. in porco unicus VVHARTON. p. 213. HOS pro novis describit MAJOR *Anat.* I. p. 20. pridem tamen dictos COLUMBO p. 234., & ARCHANGELO p. 160. & PLAZZONO c. XI., & READ. *manual.* p. 112. & aliis, qui semen ex prostata per multa foraminula dixerunt exprimi, citatis DCXLVII. Hi ductus oblique repunt inter membranas urethrae, & reperiuntur in urethrae duabus valliculis, juxta eminentem veru montanum GRAAF. L. VI. f. 1. TERRANEUS de *gland. disgregat. urethr. obs.* III. aliquando etiam supra id tuberculum.

(4) *Mem. de l'Acad.* 1700.

(1) SANTORINUS p. 20. in magnis egerendi conatibus, multis semen profluere testatur, & cum urina maxime venereis hominibus semen profundi TRUVRY pag. 180. A clystere semen emissum FERNEL. Sed & gonorrhoeae verae virulentae

cui non aliquando tale quid contigerit. Hic humor nuncquam ex femi-
nialibus vesiculis, & unice ex prostaticis effluit, & absque saltu de-
stillat, quo a semine differt. Hinc neque ab eunuchis abest, quando
tentigine corripiuntur, uti ex cantheriis aliquando aliquid destillat,
quando arrigunt.

Cum id observarunt mortales zelotypi, viderunt etiam ab eunuchis
esse, quod sibi metuant, & haec ratio fuit secundo Solimanno [2], cur
leges sanciret, quas Aula Turcica nostris etiam temporibus observat, ut
ejusmodi tantum eunuchos feminis custodiendis adhibeant, quibus ab
ipsa radice penis detruncatus fuerit. Verum ille eunuchorum liquor
minime genitilis est, & caret animalculis, omnique vi fecundandi de-
stituitur: ita constitit per ultima experimenta LEEUVVENHÖECKII,
quando ME rogante in ea inquisivit liquida, quae vermiculos conti-
neret genitales (3).

Diluere] (4) Mare sani semper conficiunt semen in vigore aetatis,
quod retentum, fere immobile fit, & albuminis ovi simile, aut amyli
cum

lentae sedes non raro in prostaticis
est. Exemplum TESALIUS ha-
bet & SPIGELIUS p. 249. &
BLANCARD. *Anat. pract.* II. n.
53. v. 647. & LITTRIUS *Mem.*
de l'Acad. 1711. d. 68. & CHE-
SELDENIUS p. 264. & VVIR-
SUNGUS, & BARTHOLINUS
hist. 36 Cent. II., & consentit
GRAAFIUS p. 65. proque solita
fede hujus mali ZELLERUS ha-
bet *de gonorrh.* p. 15. & VEB-
CELLONUS p. 87. olimque RIO-
LANUS *enchirid.* p. 168. BOER-
HAAVIUS autem quartam spe-
ciem gonorrhoeae eo ponit *praef.*
ad aphrod. p. 53., & 8. tertiam
ASTRUC. *de morbis venereis.* Sed
bene COCKIURNE, vulgo mi-
nime adeo alte liquorem gonor-
rhoeae oriri c. III.

(2) BUSBEQ. *Ep.* III. BELLON. T. II.
c. 29. Non impregnationem, sed
venereos lusus metuerunt, a qui-
bus spadones minime alieni sunt.
Inutile semen prostaticarum RUFUS
p. 62. 63. GAL. *de semine* T. II.
c. 6.

(3) DCLI. p. 353.

(4) Liquor prostaticarum lacteus est.

(VENETTE p. 9.), ut certum
fit semen ab eo colorem habere:
quod LEAL. monet. p. 139. nam
femini vesiculis contento color fla-
vus est, obscurior. GALENUS
etiam semine tenuiorem dixit, &
ferosum vocat *de util. part.* T.
VIII. c., & semen diluere LEAL.
pag. 145. Ego fere credo potius
crassiolem esse. In cane certe
LEEUVVENHÖECKIUS, in so-
la aquosa seminis parte vermicu-
los reperit DCLI. not. 6. neque
repugnat comparatio in cadaveri-
bus. Semen primum niveum, in
repetito concubitu vero cinereum
est, qua prostaticarum succus non
sufficit LEAL. p. 141. Male adeo al-
borem seminis testi tribuunt, ut
VVARTONUS p. 219. & male
mucosum vocat prostaticae liquo-
rem DIEMERBROECK p. 116.
Manifestum est augere seminis
molem, ut cum majori inpetu in
uterum spargi possit GRAAF. p.
61. Coerces forte illud nimis vo-
latile seminis masculini, quod adeo
facile exhalat GALEN. *de util.*
part. L. XIV. c. 9. & factore
proprio carnes animalium non ca-
strato-

cum pauca aqua subacti. Liquor autem proftatarum tenuior est, & fere fimilis oleo amygdalarum. Deinde, cum animalculum oporteat diu recondi, donec in uterum feminae veniat, videtur requiri idoneum alimentum, ut subsistere queat; nisi enim natura id animal, quod fecit, nutrirer, certe occidisse videretur. Hoc liquidum nutriens videtur esse liquor proftatarum, quas nonnulla animalia ipsis testibus majores habent [5].

DCLIV.

Urethrae) Ita vocatur canalis, qui ex fundo cervicis vesicae sub muscularibus acceleratoribus ortus, producitur ad glandem usque. Hinc fit, ut calculus ad cervicem vesicae impactus, eundem perfecte sensum animae repraesentet, ac si ipsa glans titillaretur.

Binis

Aratorum replet. Non adeo male ARANTIUS *obs.* 36. VVHARTONUS p. 215. & SVVAMMERDAM. *Prodr.* p. 11. feminis partem proftatis tribuunt. Hinc in salacibus major reperitur proftata GRAAF. p. 56. GALENUS urethiam levigare, & ab urinae ardore defendere credidit *de semine* K. II. c. 16. p. 139., & PLAZZONUS c. XI., & alii ignoratis eo tempore veris fontibus mucii urethrae PRAECEPTORIS conjectura etiam elegans est ex LEALE p. 146. sed demonstrationem non admittit. Semen vero in proftata adseruari, eamque semine plenam reperiri VESALII conjectura est 647., & ARCHANGEL. & C. BAUHINI p. 100. p. 160., quam non licet admittere, cum flatus repugnet, qui a vesiculis, nihil in proftatis moratus, recta via urethram subit p. 58. 59. & analogia. Nam in apro, castore, ariete, a vasibus deferentibus sejuncti sunt HARDER. *Prodr. phys.* p. 94. 95., & ad octo uncias in non nullis animalibus VVHARTON. p. 216. Recte adeo rejicitur haec sententia a Leale p. 130. & GRAAFIO.